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Axpo i Energix wyróżnione za projekt magazynu 

energii Nowe Czarnowo 

Axpo Polska wraz z Energix Polska otrzymały wyróżnienie „Laur Magazynowania 
Energii PSME” w kategorii Projekt Roku za wspólną realizację wielkoskalowego 

systemu magazynowania energii w Nowym Czarnowie (24 MW / 56 MWh). Projekt 

Nowe Czarnowo jest jednym z najbardziej złożonych i pionierskich przedsięwzięć na 
krajowym rynku, które wyznacza nowe standardy dla przyszłych instalacji BESS w 

Polsce. Został doceniony jako wzorcowy przykład partnerskiej współpracy, 
obejmującej pełny łańcuch wartości – od przygotowania inwestycji, przez budowę, po 

komercjalizację i zarządzanie ryzykiem – oraz jako istotny krok w kierunku bardziej 

elastycznego i nowoczesnego systemu elektroenergetycznego wspierającego 
integrację OZE. 

 
W ramach partnerstwa Axpo odpowiada za optymalizację komercyjną magazynu, 

strategię zarządzania ryzykiem i integrację z rynkami energii, a Energix za 

przygotowanie, budowę i operacyjne prowadzenie instalacji. Jasny podział ról, 
przejrzystość rozliczeń i dojrzałość techniczno‑operacyjna projektu czynią go 

punktem odniesienia dla przyszłych tego rodzaju inwestycji w Polsce. 

 

– Projekt Nowe Czarnowo to dowód, że nawet najbardziej złożone koncepcje mogą 
zostać zrealizowane, gdy łączy nas wspólna wizja i zaufanie. Jego pionierski 

charakter wyznacza nowe standardy dla przyszłych inwestycji w Polsce, pokazując 
kierunek rozwoju całego sektora. Jesteśmy szczególnie dumni, że dzięki partnerskiej 

współpracy z Energix wyznaczamy nowe standardy, przyczyniając się do 

wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski i otwierając drogę kolejnym 
innowacyjnym projektom – podkreślił Mateusz Marczewski, Managing Director Axpo 

w Polsce. 
 

– To wyróżnienie jest efektem partnerskiej współpracy i konsekwentnej realizacji 

projektu od etapu przygotowania po uruchomienie. Współpracując z Axpo, 
stworzyliśmy projekt, który w widoczny sposób wzmacnia polski system 

elektroenergetyczny i wyznacza standardy zrównoważonego rozwoju. To potwierdza, 

że partnerstwo oparte na wspólnych wartościach może przynieść korzyści całemu 
rynkowi energii. Nowe Czarnowo to dopiero początek – kolejne nasze projekty będą 

jeszcze większe i jeszcze bardziej innowacyjne – powiedział Dariusz Perkowski, Chief 
Energy Storage & Flexibility Officer w Energix Polska. 

 

„Laur Magazynowania Energii PSME” to prestiżowe wyróżnienie przyznawane przez 
Polskie Stowarzyszenie Magazynowania Energii (PSME), aby uhonorować firmy, 

projekty i osoby, które w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju rynku 
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magazynowania energii w Polsce. Nagrody wręczane są w pięciu kategoriach, które 
odzwierciedlają różnorodność i dynamikę sektora: Lider branży, Projekt roku, Local 

content hero, Wschodząca Gwiazda, Całokształt działalności. 

 
 

 
 

 

 
 

 

O Axpo 

Axpo Polska jest częścią Grupy Axpo – największego producenta energii w Szwajcarii 

i międzynarodowego lidera w obrocie energią oraz odbiorze energii słonecznej i 
wiatrowej. Na polskim rynku spółka działa od ponad 20 lat, gdzie stała się jednym z 

największych niezależnych sprzedawców energii elektrycznej oraz odbiorców energii 

produkowanej z odnawialnych źródeł. Axpo Polska świadczy usługi dla blisko 35 000 
firm, realizuje duże projekty fotowoltaiczne oraz rozwija magazyny energii i 

biogazownie. 

O Energix 

Energix to deweloper odnawialnych źródeł energii oraz niezależny producent energii 

(IPP). Grupa rozwija, buduje, posiada i eksploatuje wielkoskalowe projekty wiatrowe, 
fotowoltaiczne oraz magazynowania energii w Polsce, Izraelu, Stanach 

Zjednoczonych, a wkrótce także na Litwie. Energix zarządza ponad 1,3 GW mocy 

zainstalowanej w komercyjnej eksploatacji i posiada pokaźny portfel projektów w 
budowie oraz w fazie rozwoju. W Polsce Energix prowadzi działalność w zakresie 

ponad 340 MW aktywów wiatrowych i słonecznych – w tym jednej z największych 
farm wiatrowych w kraju – oraz aktywnie rozszerza swoje portfolio o innowacyjne 

rozwiązania w zakresie magazynowania energii. 
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